
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022 К 1672—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 12.03.2019 748-па
«О предоставлении грантов городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на
выполнение мероприятий по
формированию архитектурно
художественного облика города
Южно-Сахалинска»

В соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от
30.09.202 1 К 1662 <Ю внесении изменений в Постановление Правительства
Российской Федерации от 18.09.2020 К2 1492» и от 05.04.2022 ЗЧЁ 590 «0
внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам,
муниципальньим правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации в 2022 году», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления грантов городского округа (<Город
Южно-Сахалинск» на выполнение мероприятий по формированию
архитек-гурно-художественного облика города Южно-Сахалинска,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
12.03.2019 К2 748-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слово «контроля» заменить словами «контроля
(мониторинга)», слово «, целей» исключить.

1.2. Абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:



2

«2.3. Порядок и сроки проведения конкурса утверждаются
постановлением администрации города Южно-Сахалинска. В случае
отсутствия лимитов бюджетных обязательств на предоставление грантов в
текущем финансовом году проведение конкурса осуществляется за счет
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных департаменту на
плановый период.».

1.3. В пункте 2.4:
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора,
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о
физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся
участниками отбора.».

- дополнить абзацем следующего содержания:
«- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности и терроризму, либо в перечне организаций и
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
распространению оружия массового уничтожения.».

1.4. Абзац четвертый пункта 2.6 слово «, целей» исключить, слова
«подпунктом 5) пункта 3» заменить словами «подпунктом 5 пункта 3».

1.5. Абзац третий пункта 2.16 слова «едином портале и» исключить.
1.6. Абзац второй подпункта 2.28.1 изложить в следующей редакции:
«- I этап, в объеме не более 50% от суммы гранта, перечисляется

грантополучателю не позднее 15-ти рабочих дней с даты заключения договора
на предоставление гранта. В случае проведения конкурса за счет лимитов
бюджетных обязательств, предусмотренных в плановом периоде, в
соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка, перечисление средств гранта
по 1 этапу не производится. При изменении или перераспределении лимитов
бюджетных обязательств между текущим финансовым годом и плановым
периодом, такое изменение оформляется в виде дополнительного соглашения к
договору на предоставление гранта, оплата по 1 этапу производится
грантодателем на соответствующую сумму утвержденных новых лимитов не
позднее 10 рабочих дней с даты заключения дополнительного соглашения.».

1.7. Абзац шестой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«- итоговый письменный отчет о выполнении проекта (по форме

приложения )‘й 4 к настоящему Порядку), который предоставляется
грантодателю по результатам завершения всех работ.».

1.8. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
1.9. В пункте 4.1 слово «, целей» исключить.
1.10. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:



з

«4.2. департамент осуществляет проверки соблюдения
грантополучателем условий и порядка предоставления гранта, в том числе в
части достижения результатов его предоставления. Проверки органом
муниципального финансового контроля администрации города Южно
Сахалинска проводятся в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.».

1.11. В пункте 4.5 слово «, целей» исключить.
1.12. В пункте 4.12 слово «, целей» исключить.
2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по проведению итогов

конкурса проектов на соискание муниципального гранта городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 12.03.2019 1Ч 748-па, изменение, изложив
подпункт 5.1.1 в следующей редакции:

«5.1.1. Обеспечивает размещение объявления о начале конкурсного
отбора в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. действие абзаца третьего пункта 2.4 Порядка приостановить до
01.01.2023.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин


